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Paa denne Baggrund androg Færøernes Rederiforening 
om Tilvejebringelse af Foranstaltninger, der kunde sikre 
Kutterflaadens Fangst en Fortrinsret ved Fangstens Afsæt- 
ning paa de hidtidige Markeder i Middelhavslandene. An- 
dragendet blev tilstillet Udvalget angaaende Færøernes Er- 
hvervsforhold, og Udvalget tilraadede Forsigtighed ved Over- 
gangen til Triltwlerdrift, dels af beskæftigelsesmæssige Hensyn 
홢 største Delen af Kutterflaadens 4 000 Mand vilde over- 
flødiggøres ved en pludselig Underminering af Kutterfiskeriets 
Rentabilitet 홢, dels af Hensyn til de Redere og Fiskere, som 
har oparbejdet de primære Markeder. Det maatte efter Ud- 
valgets Opfattelse være Formaalet paa den ene Side at 
beskytte det bestaaende Kutterfiskeri mod Sammenbrud som 
Følge af en pludselig Overfyldning af de primære Markeder 
og paa den anden Side at give Trawlerdriften Chancer for at 
bevise sin Levedygtighed i det Omfang, dette ikke vil stride , 
imod det førstnævnte Formaal. En Forening af begge For- 
maal vilde formentlig kunne naas, naar Kutterne gav Afkald 
paa en Monopolstilling paa de primære Markeder, medens 
Trawlerne dog maatte indrømme Kutterne en saadan For- 
trinsstilling, at disses Rentabilitet blev sikret. 

Ud fra denne Opfattelse anbefalede Udvalget en Regu- 
lering af Forholdet mellem Kutter- og Trawlerfislc-Salg efter 
nærmere angivne Retningslinier (Bilag 1 og 2 til Lovforslaget), 
og den fornødne Lovhjemmel for en saadan Regulering gives 
ved nærværende Tillæg til Loven af 22. Decbr. 1937 om 
Ind- og Udførsel af Fisk, idet Ministeren bemyndiges til for 
Færøernes Vedkommende at fastsætte Principperne for For- 
delingen af visse Grupper af Eksportfisk og Fiskevarer paa 
de enkelte Markeder. 

Loven ophører at gælde med Udgangen af 1939. 
Efter Henstilling af Johan Poulsen udelodes i Folketinget 

Lovforslagets Slutningssætning, hvorefter Ministerens Bemyn- 
digelse udtrykkelig omfattede Ret til at bestemme, om og i 
hvilket Omfang trawlfanget Fisk kommer i Betragtning. 
Denne Sætning ansaas for overflødig. 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt i begge Ting. 


